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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giải việt dã truyền thống, ngày chạy Olympic 

vì sức khỏe toàn dân thành phố Long Khánh năm 2024 

 

Chào mừng kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng Sản Hồ 

Chí Minh (26/3/1931-26/3/2024), kỷ niệm 78 năm ngày Thể thao Việt Nam 

(27/3/1946-27/3/2024); 49 năm Ngày giải phóng Long Khánh (21/4/1975-

21/4/2024) và giải phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất Đất Nước (30/4/1975-

30/4/2024);  

Thực hiện Kế hoạch số 1625/KH-UBND ngày 28/12/2020 của UBND 

thành phố về việc tổ chức tháng hoạt động thể dục thể thao cho mọi người và 

Ngày chạy Olympic Vì sức khỏe toàn dân giai đoạn 2020 - 2030; 

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-TTVHTT&TT ngày 03/01/2024 về việc tổ 

chức các hoạt động Thông tin tuyên truyền, Văn hóa Văn nghệ, Thể dục Thể 

thao năm 2024; 

 Thực hiện Kế hoạch số 393/KH-UBND ngày 15/3/2024 của UBND 

Thành phố về việc Tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024 

trên địa bàn thành phố Long Khánh;  

Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao thành phố Long Khánh phối hợp 

với Phòng Giáo dục và Đào tạo, Ban thường vụ Thành đoàn Long Khánh tổ 

chức giải việt dã truyền thống Thành phố Long Khánh năm 2024 với nội dung 

yêu cầu cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

- Tiếp tục hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại” và phong trào “Khỏe để lập nghiệp và giữ nước” trong 

tuổi trẻ thành phố góp phần nâng cao sức khỏe phục vụ học tập, lao động, sản 

xuất, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam Xã hội chủ nghĩa. 

- Phát động phong trào thanh niên khỏe để lập nghiệp, khỏe để xây dựng và 

bảo vệ Tổ quốc. Duy trì phát triển phong trào rèn luyện thể chất trong nhà 

trường. 

- Tổ chức Ngày chạy Olympic, giải Việt dã truyền thống an toàn, trang 

trọng, tiết kiệm; tạo khí thế sôi nổi, hào hứng tham gia của các tầng lớp nhân 

dân; huy động tối đa các nguồn lực xã hội trong công tác tổ chức. 

- Tuyển chọn vận động viên xuất sắc tham gia giải việt dã cấp tỉnh. 
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- Yêu cầu mỗi cơ sở đoàn, trường học, cơ quan, đơn vị các phường, xã 

tuyển chọn vận động viên tham gia, nhằm phát động phong trào TDTT phát 

triển ổn định ở đơn vị mình. 

 II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA: 

- Tất cả nam, nữ thanh thiếu niên là học sinh, Đoàn viên TNCS Hồ Chí 

Minh, công nhân viên chức, lực lượng vũ trang, hiện đang sinh hoạt và có hộ 

khẩu thường trú tại thành phố Long Khánh đều được đăng ký dự thi. 

- Riêng các vận động viên đã tham gia thi đấu các giải khu vực, toàn quốc 

thuộc đội tuyển tỉnh trong năm 2023 không được tham gia. 

 III. THỜI GIAN, THỦ TỤC ĐĂNG KÝ: 

1. Thời gian đăng ký: từ ngày phát hành Kế hoạch đến hết ngày 08/4/2024 

(thứ Ba) 

2. Địa điểm đăng ký: 

- Đăng ký trực tiếp tại văn phòng nghiệp vụ Thể dục Thể thao (Trụ sở Nhà 

Văn hóa Thiếu nhi Thành phố - thuộc Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể 

thao thành phố Long Khánh) đăng ký trong giờ hành chính. 

- Hoặc đăng ký qua địa chỉ gmail: trungtamvhtttt.lk@gmail.com 

- Số điện thoại liên hệ: 02513.877.242 hoặc 0908.113.125 gặp ông Lê Đức 

Tuấn. 

3. Thủ tục đăng ký: 

- Mỗi đơn vị xã, phường đăng ký 10 VĐV nam, 05 VĐV nữ; cho nội dung 

nam, nữ thanh niên, lập danh sách ghi rõ họ, tên, năm sinh, giới tính, nội dung 

thi đấu và có xác nhận của thủ trưởng đơn vị để làm cơ sở tính điểm thi đua cuối 

năm. 

- Các đơn vị Đoàn cơ sở đăng ký 10 đoàn viên nam và 05 đoàn viên nữ. 

- Các đơn vị trường học đăng ký tối đa 50 vận động viên cho 01 nội dung 

nam thiếu niên, 01nội dung nữ thiếu niên. 

- Đăng ký cá nhân (đăng ký tự do) vận động viên phải trình thẻ học sinh, 

giấy khai sinh (nếu là thiếu niên), trình CCCD (nếu là thanh niên). 

- Đơn vị và cá nhân phải làm giấy cam kết đủ sức khỏe thi đấu với Ban tổ 

chức. 

IV. NỘI DUNG, THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU: 

1. Nội dung thi đấu: 

1.1. Nội dung thi đấu: 

- Nữ thiếu niên từ 15 tuổi trở xuống (sinh năm 2009) cự ly 2km (2.000m) 

- Nam thiếu niên từ 15 tuổi trở xuống (sinh năm 2009) cự ly 3km (3.000m) 

- Nữ thanh niên từ 16 tuổi trở lên (sinh năm 2008) cự ly 3km (3.000m) 

- Nam thanh niên từ 16 tuổi trở lên (sinh năm 2008) cự ly 7km (7.000m) 

1.2. Đợt chạy : (đường chạy và sơ đồ Ban tổ chức sẽ thông báo sau) 

- Chạy đều tập thể : Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân, mỗi đơn vị 

phường, xã, cơ quan, ban ngành, lực lượng vũ trang đăng ký 01 đội gồm 10 
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VĐV, không quy định vđv nam, nữ, trang phục thể thao. Xuất phát chạy về đích 

hoàn thành cự ly 01 km.  

- Thi đấu 

+ Đợt I: Nữ thiếu niên 02km 

+ Đợt II: Nam thiếu niên và nữ thanh niên 03km 

+ Đợt III: Nam thanh niên 07km 

1.3. Thể thức thi đấu: Áp dụng luật điền kinh của Cục TDTT Quốc gia 

ban hành. 

1.4. Trang phục : Áo thun, quần soọc, mang giầy bata 

2. Thời gian và địa điểm thi đấu: 

- Vận động viên có mặt lúc 06h00 ngày 14/4/2024 (chủ Nhật) tại cổng 

Sân vận động Thành phố để nhận số đeo và thi đấu.  

- Các đơn vị đăng ký tập thể nhận số đeo vào các ngày 11, 12/4/2024 tại 

văn phòng nghiệp vụ Thể dục Thể thao (trụ sở Nhà Văn hóa Thiếu nhi Thành 

phố) 

- Thi đấu các nội dung vào lúc 07h30 cùng ngày. 

Lưu ý :  

- Tất cả các vận động viên thi đấu phải mang theo đủ giấy tờ (như thủ tục 

đăng ký yêu cầu) khi có khiếu nại về nhân sự Ban tổ chức sẽ kiểm tra hồ sơ. 

-Vận động viên đạt hạng I, II, III các nội dung, sẽ được tuyển chọn vào đội 

tuyển thành phố Long Khánh tham dự giải Cúp Phát thanh Truyền hình Đồng 

Nai năm 2024. 

- Ban Văn hóa các đơn vị phường, xã đăng ký không đúng theo thông báo, 

hoặc không có mặt tham dự lễ khai mạc và thi đấu sẽ không được tính điểm bình 

xét cuối năm. 

V. KHEN THƯỞNG - KỶ LUẬT: 

1. Khen thưởng: 

- Ban tổ chức trao giải thưởng các cá nhân, tập thể đạt thành tích cao. 

a) Giải cá nhân: 

Tuỳ theo số lượng vđv tham gia BTC sẽ trao giải: 

 - Trao giải I, II, III và 10 giải khuyến khích (nam - nữ thanh niên); 

- Trao giải I, II, III và 15 giải khuyến khích (nam - nữ thiếu niên); 

* Lưu ý: Tùy theo số lượng VĐV đăng ký thực tế để trao giải khuyến 

khích. 

b) Giải đồng đội: 

Trao giải I, II, III đồng đội cho 2 nội dung thi đấu nam - nữ thiếu niên, nam 

- nữ thanh niên (tính điểm cho 03 vận động viên về thứ hạng cao từ 1 - 20 ở mỗi 

cự ly thi đấu). 

2. Kỷ luật: Ban tổ chức xóa thành tích các trường hợp sau:  

- Chạy không đúng tuyến đường qui định. 
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- Dìu bám hay có người chở bằng bất cứ phương tiện nào. 

- Cởi áo, tháo số đeo cầm tay. 

- Cố tình gian lận về tuổi tác, đối tượng vận động viên, tên người thi đấu… 

hay có hành vi thiếu văn hóa trong thi đấu. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố Long Khánh:  

Chủ trì, phối hợp với Thành Đoàn Long Khánh, Phòng Giáo dục - Đào tạo 

Thành phố xây dựng kế hoạch, tổ chức thi đấu, đội ngũ trọng tài, kinh phí tổ 

chức giải. 

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Long Khánh: 

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thông báo cho các 

đơn vị trường học trên địa bàn Thành phố tuyển chọn vận động viên thành lập 

đội tuyển để tham gia giải, gởi thư mời Ban Giám hiệu trường tham gia lễ khai 

mạc giải. 

3. Ban Thường vụ Thành đoàn thành phố Long Khánh:  

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao, thông báo, nhắc 

nhở các đơn vị Đoàn cơ sở đăng ký tham gia đúng theo thời gian trên. 

Trên đây là kế hoạch của Ban tổ chức giải Việt dã truyền thống lần thứ V 

thành phố Long Khánh năm 2024. Đề nghị nhận được kế hoạch các đơn vị 

phường, xã, cơ quan, LLVT, trường học trên địa bàn Thành phố, thông báo rộng 

rãi cho các vận động viên đơn vị đăng ký tham gia giải, tạo khí thế sôi nổi trong 

dịp kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm và kính đề nghị quan tâm, hỗ trợ các ban 

ngành liên quan để giải được tổ chức thành công./. 

 

Nơi nhận:     

- TT. HLTĐ Đồng Nai,  

- Tỉnh đoàn Đồng Nai;                

- Sở GD&ĐT Đồng Nai;                                            

- TT. Thành ủy;  

- UBND thành phố; 

- Ban Tuyên giáo Thành ủy;  

- Phòng VHTT;        

- Các cơ quan, đơn vị, trường học  

 và các xã, phường trên địa bàn thành phố; 

 (Mời đăng ký tham gia) 

- Ban Giám đốc; 

- Các tổ, bộ phận TTVHTT&TT; 

- Lưu: TTVHTT&TT, Thành đoàn, phòng GD-ĐT. 

TM. BTV THÀNH ĐOÀN 

 

 

 

 

 

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO 

 

TRUNG TÂM VHTT&TT 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Trương Hoàng Thông 


